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خبر 

افزایش ظرفیت انرژی 
خورشیدی اصفهان به یک هزار 

مگاوات 
مشـاور عالـی و دسـتیار اسـتاندار اصفهان گفـت: پیش بینی 
می شـود تـا پایان سـال جـاری ظرفیـت انرژی خورشـیدی 

اسـتان به یک هـزار مـگاوات افزایـش یابد.
مهـران فاطمـی در جلسـه میـز انـرژی در اداره کل محیـط 
زیسـت بـا اشـاره بـه دسـتاوردهای »میـز انـرژی« اسـتان 
اظهـار کرد: در ابتـدای فعالیت میز انـرژی، مجموع ظرفیت 
منصـوب انـرژی خورشـیدی در اسـتان اصفهان حـدود ۷۰ 
مـگاوات بـود، امـا امروز ایـن رقم بـه ۵۸۰ مگاوات رسـیده 
و بـه شـبکه سراسـری بـرق متصـل شـده اسـت. او افزود: 
پیش بینـی می شـود تـا پایـان سـال جـاری ظرفیـت انرژی 
خورشـیدی اسـتان بـه یک هـزار مـگاوات افزایـش یابـد. 
فاطمـی بـا بیان اینکه در قالب یک برنامه پنج سـاله توسـعه 
۵ هـزار و ۳۰۰ مگاواتـی انـرژی خورشـیدی بـرای اسـتان 
طراحـی شـده اسـت، تصریح کـرد: اصفهـان در اسـفندماه 
گذشـته بالاتریـن میـزان واگـذاری زمیـن بـرای اجـرای 
پروژه هـای سـرمایه گذاری را در کشـور بـه خـود اختصاص 
داد و بیـش از ۹ هـزار هکتـار زمیـن برای اجـرای طرح های 
مرتبط واگذار شـده اسـت. دسـتیار اسـتاندار اصفهـان ادامه 
داد: البتـه پروژه هایـی که منجـر به سـرمایه گذاری و اجرای 
عملیاتـی نشـوند، در مسـیر خلع ید قـرار خواهنـد گرفت تا 
ظرفیت هـای موجـود بـه سـرمایه گذاران فعـال اختصـاص 
یابـد. مشـاور عالـی اسـتاندار اصفهـان بـا تأکید بـر حمایت 
مسـتمر از سـرمایه گذاران حـوزه انـرژی خورشـیدی گفـت: 
در تمامـی مراحـل اجرای پروژه ها، جلسـات مسـتمر برگزار 
می شـود و مشـکلات احتمالی سـرمایه گذاران در حوزه های 
بانکـی، واگـذاری زمیـن، اتصـال بـه شـبکه بـرق و سـایر 
موانـع اداری به صـورت مـوردی پیگیـری و رفـع می شـود 
تـا طرح هـا در کوتاه تریـن زمـان ممکـن بـه بهره بـرداری 
برسـند. او دربـاره نقش صنایع بزرگ در رفـع ناترازی انرژی 
اظهـار داشـت: بخش عمده برنامـه ۵ هـزار و ۳۰۰ مگاواتی 
اسـتان توسط شـرکت های بزرگ و سـرمایه گذاران عمده از 
جمله شـرکت های مشـعل پویـا، ثنـا، لاوان انـرژی و دیگر 
مجموعه هـای بـزرگ اقتصادی در حال اجراسـت. همچنین 
شـرکت متانـول کاوه از جمله سـرمایه گذاران موفقی اسـت 
کـه پروژه هـای بزرگ و مؤثری را در اسـتان به اجرا رسـانده 
اسـت. فاطمـی در خصـوص مهم تریـن چالش های توسـعه 
نیروگاه های خورشـیدی عنـوان کرد: افزایـش هزینه اجرای 
پروژه هـا بـه دلیـل نوسـانات نرخ ارز و وابسـتگی بخشـی از 
تجهیـزات به واردات، از مهم ترین مشـکلات موجود اسـت. 
همچنیـن در حـوزه ثبت سـفارش، تخصیـص ارز و واردات 
تجهیـزات مـورد نیـاز ماننـد اینورترهـا و سـایر تجهیـزات 
تخصصـی، چالش هایـی وجـود دارد که در حـال پیگیری و 
رفـع آن هـا هسـتیم. مشـاور عالی اسـتاندار اصفهـان افزود: 
یکـی دیگـر از موانـع موجـود، موضـوع واگـذاری زمین بود 
کـه بـه دلیـل تمدیـد نشـدن آیین نامـه تسـهیل کننده این 
فرآیند، مشـکلاتی ایجاد شـده بـود؛ اما با پیگیری اسـتان ها 
به ویـژه اسـتان اصفهـان، ایـن آیین نامـه مجـدداً تصویـب 
و ابلاغ شـد و انتظـار مـی رود بخـش مهمـی از مشـکلات 
ایـن حـوزه برطـرف شـود. او خاطرنشـان کـرد: در مجموع، 
مهم تریـن چالـش فعلی توسـعه انـرژی خورشـیدی، تأمین 
تسـهیلات بانکـی و رفـع مشـکلات مرتبـط بـا واردات و 
تخصیـص ارز اسـت که به صـورت مسـتمر و پروژه محور در 

حـال پیگیـری و حل وفصل هسـتند.

صادرات ورق و اسلب فولادی 
آزاد شد

سـازمان توسـعه تجارت ایران بـا ابلاغ بخشـنامه ای جدید، 
محدودیـت صـادرات اسـلب و ورق فـولادی را کـه در پـی 
شـرایط جنگـی و با هـدف تأمیـن نیاز بـازار داخلـی اعمال 

شـده بـود، به طـور کامل لغـو کرد.
سازمان توسعه تجارت ایران با ابلاغ بخشنامه ای جدید، از 
رفع ممنوعیت کامل صادرات اسلب و ورق فولادی خبر داد؛ 
محدودیتی که در هفته های گذشته و در پی شرایط اضطراری 
بازار داخلی  نیاز  تأمین  به  نگرانی نسبت  از جنگ و  ناشی 
اعمال شده بود. بر اساس اعلام معاونت برنامه ریزی و مقررات 
این  صادرات  محدودیت  واردات،  و  صادرات  مقررات  دفتر 
محصولات که پیش تر طی بخشنامه مورخ ششم اردیبهشت 
۱۴۰۵ ابلاغ شده بود، به پایان رسیده و از این پس صادرات 
همه کدهای تعرفه ای مشمول این بخشنامه با رعایت سایر 
ضوابط و مقررات امکان پذیر خواهد بود. ممنوعیت صادرات 
اردیبهشت‌ سال جاری  انواع ورق های فولادی در  اسلب و 
و به استناد مصوبه شورای عالی امنیت ملی اعمال شد. در 
آن مقطع، گزارش ها از آسیب دیدگی بخشی از زیرساخت های 
برخی  به  و حملات  در جریان جنگ  فولاد کشور  صنعت 
واحدهای بزرگ فولادی حکایت داشت و سیاست گذار برای 
جلوگیری از کمبود مواد اولیه در صنایع پایین دستی و تأمین 
نیاز داخلی، صادرات این محصولات را متوقف کرد. در دوره 
اعمال محدودیت، صادرات محصولاتی از جمله اسلب، ورق 
گرم، ورق سرد، ورق گالوانیزه، ورق رنگی و سایر ورق های 
برای  برنامه هایی  هم زمان  دولت  و  شد  ممنوع  پوشش دار 
مدیریت بازار داخلی و تأمین مواد اولیه صنایع مصرف کننده 
در دستور کار قرار داد. اکنون با اعلام پایان محدودیت ها از 
سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، فعالان صنعت فولاد 
از سر گرفته  بازارهای هدف  به  روند صادرات  دارند  انتظار 
شود. کارشناسان معتقدند این تصمیم می تواند ضمن افزایش 
شرکت های  فروش  وضعیت  بهبود  به  ارزی،  درآمدهای 
فولادی و احیای بخشی از بازارهای صادراتی ایران که در 
تأثیر قرار گرفته بودند، کمک کند.  دوره محدودیت تحت 
را  فولادی  ورق  و  اسلب  صادرات  ممنوعیت  رفع  بنابراین 
می توان نشانه ای از بازگشت تدریجی شرایط صنعت فولاد 
به وضعیت عادی و کاهش نگرانی ها درباره تأمین نیاز داخلی 

ارزیابی کرد.

خبــر

هدف گذاری فولاد مبارکه برای 
معدنکاری فراسرزمینی

در اجلاس مشترک معدنی ایران و افغانستان در مشهد، 
جزئیات سرمایه گذاری فولاد مبارکه برای تولید سالانه 
یک میلیون تن شمش فولاد در خاک افغانستان و توسعه 
زنجیره ارزش این صنعت در قالب معدنکاری فراسرزمینی 

تشریح شد.
اجلاس مشترک ایران و افغانستان با محوریت توسعه 
همکاری های معدنی، گسترش زیرساخت‌ های حمل  و 
نقل ریلی و تقویت تعاملات اقتصادی دو کشور، با حضور 
مقام های بخش معدن و صنعت، مسوولان دولتی و 
فعالان اقتصادی ایران و افغانستان در مشهد برگزار شد. 
در این نشست که با حضور وجیه الله جعفری، معاون امور 
معادن و صنایع معدنی وزارت صمت و برخی از مدیران 
شرکت های معدنی برگزار شد، ظرفیت های همکاری بین 
دو کشور در حوزه معدن و صنایع معدنی مورد بررسی قرار 
گرفت و طرفین بر ضرورت بهره  گیری از توانمندی های 
فنی، مهندسی و سرمایه  گذاری برای توسعه پروژه های 
موجود  فرصت های  همچنین،  کردند.  تأکید  معدنی 
معدنی  مواد  فرآوری  و  استخراج  اکتشاف،  بخش  در 
افغانستان و زمینه های حضور شرکت های ایرانی در این 
حوزه از مهم ترین محورهای گفت وگوها بود. یکی دیگر 
کریدورهای  توسعه  اجلاس،  این  مهم  موضوعات  از 
حمل ونقل ریلی و نقش آن در تسهیل تجارت، انتقال مواد 
معدنی و افزایش مبادلات اقتصادی میان دو کشور بود. در 
این راستا، ظرفیت های موجود برای توسعه زیرساخت های 
بر  لجستیکی و حمل ونقل مورد بررسی قرار گرفت و 
تسریع همکاری ها در این بخش تأکید شد. همچنین، 
انتقال دانش فنی، توسعه آموزش های تخصصی، اجرای 
پروژه های مشترک معدنی و بهره گیری از تجربیات ایران 
در حوزه معدن و صنایع معدنی از دیگر محورهای مورد 
توجه در این نشست بود. در پایان اجلاس، شرکت کنندگان 
بر تداوم رایزنی ها و گسترش همکاری های مشترک در 
حوزه معدن، صنایع معدنی و زیرساخت های حمل ونقل 
تأکید کردند و توسعه این همکاری ها را زمینه ساز تقویت 
حسین  دانستند.  کشور  دو  تجاری  و  اقتصادی  روابط 
و  معادن  نوسازی  و  توسعه  قائم  مقام سازمان  افشاری 
اجلاس  این  حاشیه  در  )ایمیدرو(  ایران  معدنی  صنایع 
ضمن اشاره به ظرفیت  های گسترده همکاری بین ایران 
و افغانستان اعلام کرد: با توجه به اقدامات ایمیدرو در 
خصوص معدنکاری فراسرزمینی و برنامه افق ۱۰ ساله 
شرکت فولاد مبارکه در زمینه سرمایه گذاری در زنجیره 
فولاد کشور افغانستان )برای ایجاد ظرفیت نهایی تولید 
یک میلیون تن شمش فولاد خام(؛ مقرر شد حوزه توسعه 
زیرساخت های معدنی و همکاری در دیگر بخش ها در 

دستورکار قرار گیرد.

هم اندیشی و هم افزایی برای 
شناسایی و پیگیری مسائل 

صنفی
گردهمایی اعضای انجمن کاغذ، مقوا و فرآورده های 
سلولزی استان اصفهان با حضور اعضای انجمن و جمعی 

از فعالان این صنعت برگزار شد. 
ابراز  با  این جلسه  بازرگانی اصفهان در  اتاق  رئیس 
خرسندی از تشکیل انجمن کاغذ، مقوا و فرآورده های 
سلولزی استان اصفهان، این رویداد را فرصتی ارزشمند 
برای هم افزایی فعالان این صنعت دانست و اظهار کرد: 
بیشتر  انسجام  برای  مهمی  گام  انجمن  این  تشکیل 
فعالان این حوزه است و باید از ظرفیت آن به بهترین 
شکل استفاده شود. لازم است پیش از برگزاری جلسات، 
تا  شود  تدوین  دقیق  به صورت  مسائل  و  دستورکارها 
متناسب با موضوع، از نمایندگان مجلس، مسئولان استانی، 
مدیران دستگاه های اجرایی، کارشناسان داخلی یا حتی 
متخصصان خارجی برای حضور در جلسات و کمک به 
حل مسائل دعوت شود. امیر کشانی با اشاره به رسالت اتاق 
بازرگانی در حمایت از بخش خصوصی گفت: اتاق بازرگانی 
نماینده و مدافع مطالبات فعالان اقتصادی است و وظیفه 
دارد از طریق گفت وگو، پیگیری و مطالبه گری، مسائل 
و مشکلات بخش خصوصی را با دستگاه های اجرایی و 
تصمیم گیران مطرح و برای رفع آن ها تلاش کند. اتاق 
بازرگانی بستر مناسبی برای شکل گیری ارتباطات تجاری 
در سطح استانی، ملی، منطقه ای و بین المللی فراهم می کند. 
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به تجربه موفق برخی 
از  ظرفیت ها،  این  از  استفاده  در  اقتصادی  تشکل های 
اعضای انجمن کاغذ، مقوا و فرآورده های سلولزی خواست 
با حضور فعال در اتاق بازرگانی، از فرصت های موجود برای 
توسعه ارتباطات، پیگیری مطالبات و ارتقای جایگاه این 

صنعت استفاده کنند.

صدور ۱۶۹ مجوز معدنی سال 
گذشته در استان اصفهان 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اصفهان گفت: ۱۶۹ 
مجوز معدنی از نوع پروانه اکتشاف، گواهی کشف و پروانه 

بهره برداری سال گذشته در استان صادر شده است.
صادق کرمی اظهار داشت: سال گذشته ۱۶۹ مجوز 
معدنی صادر شد که از این تعداد ۴۲ مجوز پروانه اکتشاف، 
۳۷ مجوز گواهی کشف و ۹۰ مجوز نیز پروانه بهره برداری 
جدید و تمدیدی بود. او اضافه کرد: هزینه عملیاتی و 
سرمایه گذاری پروانه های صادر شده در بخش اکتشاف و 
گواهی کشف یک هزار و ۸۰۲ میلیارد ریال و در بخش 
پروانه بهره برداری پنج هزار و ۴۴۸ میلیارد ریال محاسبه 
شده است. مدیرکل صمت اصفهان بیان کرد: با صدور و 
تمدید این تعداد پروانه بهره برداری زمینه اشتغال ۵۸۰ نفر 

در استان فراهم شده است. 

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اصفهــان بــا تشــریح آخریــن وضعیت 
زیرســاخت های آب و فــاضلاب اســتان 
اعلام کــرد: اصفهان با برخــورداری از ۷۱ 
درصد پوشــش فاضلاب، بهره برداری از ۳۲ 
تصفیه خانه فعال و توسعه مستمر شبکه های 
خدماتی، موفق به کســب رتبه نخست کشور در حوزه خدمات 
فاضلاب شده اســت. ناصر اکبری این جایگاه را حاصل توسعه 
زیرساخت ها، مدیریت پیوسته و اجرای طرح های گسترده در بخش 

آب و فاضلاب دانست.
نشســت خبری مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان با حضور جمعی از خبرنگاران برگزار شد؛ نشستی که در 
آن آخرین وضعیت خدمات آب و فاضلاب، پروژه های عمرانی، 
شاخص های مصرف، چالش های اقلیمی و برنامه های توسعه ای 
این شرکت به تفصیل تشریح شد. در این نشست، ضمن تأکید بر 
جایگاه برتر استان در حوزه فاضلاب، موضوعاتی همچون ناترازی 
منابع آب، وضعیت زیرساخت های تأمین آب، مدیریت مصرف، 
توسعه شبکه ها، خودکفایی صنعتی و تاب آوری خدمات نیز مورد 

بررسی قرار گرفت.
	Á اصفهان در جایگاه نخست خدمات فاضلاب

کشور
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اشاره 
به دستاوردهای این مجموعه در حوزه فاضلاب گفت: اصفهان 
هم اکنون با پوشــش ۷۱ درصدی جمعیت در بخش فاضلاب و 
بهره برداری از ۳۲ تصفیه خانه فعال، رتبه نخست کشور را در این 
حوزه در اختیار دارد.ناصر اکبری تأکید کرد: این موفقیت حاصل 
توسعه زیرساخت ها، استمرار در خدمت رسانی و مدیریت منسجم 
در ســال های گذشته است. وی افزود: در حال حاضر ۴۴ شهر و 
۹ روستا تحت پوشش شــبکه فاضلاب قرار دارند و این شبکه 
گســترده نقش مهمی در ارتقای شاخص های زیست محیطی و 

خدمات شهری استان ایفا می کند.
او همچنین با اشاره به اهمیت زیرساخت های موجود گفت: 
ظرفیت های ایجاد شده در حوزه فاضلاب، بنیان اصلی خدمات 
پایدار در این بخش به شمار می رود و همین موضوع جایگاه برتر 

اصفهان را در سطح کشور تثبیت کرده است.
	Á تاب‌آوری شــبکه، مدیریت بحران و تداوم

خدمات
مدیرعامل آبفای استان در پاســخ به اصفهان امروز درباره 
مدیریت بحران و تاب آوری شــبکه بخصوص در زمان جنگ 
تحمیلی اخیر تأکید کرد: در هیچ نقطه ای از استان حتی در شرایط 
خاص و بحرانی، اختلالی در روند خدمت رســانی به مردم ایجاد 
نشده و هدف اصلی مجموعه، تأمین پایدار آب شرب و استمرار 
خدمات به شهروندان است. اکبری با اشاره به اقدامات انجام شده 
برای افزایش تاب آوری شبکه گفت: ظرفیت تأمین برق اضطراری 
و پشتیبانی تأسیسات آب و فاضلاب نسبت به گذشته ۵۰ درصد 
افزایش یافته است تا در شرایط بحرانی خدمات بدون وقفه ادامه 

یابد.
وی افزود: ایجاد بانک اطلاعاتی تانکرهای آبرسانی، شناسایی 
نقاط پرخطــر، تعریف منابع دوم و جایگزین و برنامه ریزی برای 

شرایط اضطراری از جمله اقدامات مهم این شرکت بوده است.
	Á گستره جمعیت تحت پوشش و زیرساخت‌های

تأمین آب
اکبری در ادامه با تشــریح وضعیت جمعیتی تحت پوشش 
شرکت آب و فاضلاب استان اظهار کرد: از مجموع جمعیت بیش 
از ۶ میلیــون و ۱۰۱ هزار و ۶۰۰ نفری اســتان، حدود ۵ میلیون 
و ۶۰۰ هزار نفر تحت پوشــش خدمات این شرکت قرار دارند و 
جمعیت تحت پوشــش به حدود ۵ میلیــون و ۵۰۰ هزار و ۶۰۰ 

نفر می رسد.
وی افزود: تأمین پایدار آب شرب و ارتقای خدمات فاضلاب از 
مهم ترین مأموریت های این شرکت است و اقدامات انجام شده در 
سال های اخیر نقش مهمی در بهبود شاخص های خدمات رسانی 

داشته است.
مدیرعامل آبفای استان همچنین با اشاره به زیرساخت های 
بخــش آب گفت: در حال حاضــر ۷۱۸ حلقه چــاه فعال و ۵ 
تصفیه خانه آب در ســطح استان در حال بهره برداری هستند که 

تأمین آب شرب بخش عمده جمعیت استان را بر عهده دارند.
	Á پروژه‌های عمرانی و  توسعه شبکه فاضلاب 

گسترده
اکبری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت 
شــبکه فاضلاب استان گفت: در حال حاضر ۴۴ شهر و ۹ روستا 
تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار دارند و ۳۲ تصفیه خانه فعال در 

این بخش در حال بهره برداری است.
وی همچنین از اجرای طرح های گسترده عمرانی خبر داد و 
افزود: در سال گذشته بالغ بر ۷۳۰ کیلومتر لوله گذاری در بخش 
آب و فاضلاب انجام شده که ۳۶۰ کیلومتر آن مربوط به اصلاح 

و توسعه شبکه فاضلاب بوده است.
مدیرعامل آبفای اصفهان ادامه داد: در بخش روســتایی نیز 
برای ۲۲۹ روســتای تحت پوشش آبرسانی سیار، ۲۴۰ کیلومتر 
لوله گذاری و ۲۴ مخزن ذخیره آب احداث شــده اســت که این 
اقدامات نقش مهمی در ارتقای سطح خدمات در مناطق روستایی 

داشته است.
	Á بهره‌برداری از تصفیه‌خانه چادگان و پروژه‌های

پیشرفته
مدیرعامــل شــرکت آب و فــاضلاب اســتان اصفهان از 
بهره برداری پیشرفته ترین تصفیه خانه فاضلاب کشور در چادگان 
خبر داد و گفت: این پروژه با بیش از ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
در مراحل نهایی قرار دارد و در صورت تأمین تجهیزات وارداتی، 

همزمان با هفته دولت به بهره برداری خواهد رسید.
اکبری تصریح کرد: این تصفیه خانه با بهره گیری از فناوری های 
نوین، پیشرفته ترین تصفیه خانه فاضلاب کشور محسوب می شود 
و نقش مهمی در ارتقای کیفیت خدمات زیست محیطی استان 

خواهد داشت.
وی همچنین افزود: در کنار این پروژه، طرح های متعددی در 
حوزه نوسازی شبکه، توسعه زیرساخت ها و استفاده از فناوری های 

جدید در دستور کار قرار گرفته است.
	Á ناترازی ۳ مترمکعب بر ثانیه‌ای میان تولید و

مصرف آب در استان است
اکبری با اشــاره به چالش های اقلیمی استان گفت: یکی از 
مهم ترین مســائل موجود، ناترازی ۳ مترمکعب بر ثانیه ای میان 
تولید و مصرف آب در استان است که نیازمند برنامه ریزی دقیق و 

مدیریت اصولی منابع است.
وی خشکسالی های مســتمر از ســال ۱۳۸۹ تاکنون را از 
چالش های جدی استان دانست و افزود: در حال حاضر حدود ۸۱ 
تا ۸۵ درصد از مصارف آب استان مربوط به بخش خانگی است 
و بخش باقی مانده نیز از منابع زیرزمینی تأمین می شود که با افت 

شدید مواجه هستند.
مدیرعامل آبفا تأکید کرد: شــعار امســال شرکت »۲۰ لیتر 
مصرف کمتر برای تاب آوری بیشتر« تعیین شده و تجربه نشان 
داده است که هر یک درجه افزایش دما بالای ۳۵ درجه، حدود ۵ 

درصد مصرف آب را افزایش می دهد.
	Á میزان هدررفت آب در استان ۱۷.۴۹ درصد

است
اکبری با اشاره به وضعیت شبکه های فرسوده گفت: بیش از 
۳۰۰ کیلومتر شــبکه فاضلاب در حال بازسازی است و مشکل 

اصلی شبکه ها فرسودگی لوله هاست نه پدیده فرونشست زمین.
وی افزود: اصفهان نخستین اســتان در اجرای قراردادهای 
مشــارکتی با بخش خصوصی و شهرداری ها در حوزه فاضلاب 

است و مدل های موفقی در این زمینه اجرا شده است.
مدیرعامل آبفا همچنین با اشــاره به شاخص هدررفت آب 
اظهار کرد: میزان هدررفت آب در استان ۱۷.۴۹ درصد است که 
در مقایسه با میانگین ۳۱.۷ درصدی کشور، نشان دهنده عملکرد 

مطلوب در مدیریت شبکه است.
وی در ادامه به موضوع خودکفایی اشاره کرد و گفت: بیش از 
۹۵ درصد تجهیزات صنعت آب و فاضلاب در داخل کشور تولید 
می شود و بیش از ۱۲ هزار قلم کالا در این صنعت مورد استفاده 
قرار می گیرد که کیفیت آن ها با نمونه های اروپایی رقابت می کند.

	Á توسعه تولید داخلی تجهیزات و تأیید کیفیت
از سوی متخصصان خارجی

معاون مهندســی و توسعه شــرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان در نشســت خبری این شرکت با اشاره به حجم بالای 
مصرف تجهیزات در صنعت آب و فاضلاب اظهار داشت: سالانه 
حــدود ۱۲ هزار قلم کالا و تجهیزات به صورت مســتمر در این 
صنعت مورد استفاده قرار می‌گیرد که بخش عمده این نیازها در 

داخل کشور و با کیفیت مناسب تولید و تأمین می شود.
ســید محسن صالح با اشاره به بازدید هیأت ها و کارشناسان 
خارجی از تأسیســات و تجهیــزات صنعت آب کشــور افزود 
متخصصانی از کشورهای مختلف که خود از دارندگان فناوری های 
روز دنیا هســتند در بازدیدهای انجام شــده کیفیت تجهیزات و 
محصولات داخلی را مورد تأیید قــرار داده اند. وی در عین حال 
خاطرنشــان کرد در برخی فرآیندهای خاص، تأسیسات ویژه و 
بخشی از ابزار دقیق ها به دلیل الزامات فنی و شرایط بهره برداری 

استفاده از تجهیزات اختصاصی اجتناب ناپذیر است و در این حوزه 
هنوز برای برخی محصولات نمونه داخلی وجود ندارد.

	Á اجــرای طرح‌هــای آبرســانی و تقویت
زیرساخت‌های ذخیره آب در استان

معاون آبفای اســتان اصفهان با اشــاره به استمرار فعالیت 
پروژه هــای عمرانی گفت در دوره اخیر بســیاری از کارگاه های 
عمرانی اســتان به ویژه طرح های متمرکز مانند تصفیه خانه ها و 

ایستگاه های پمپاژ بدون تعطیلی به فعالیت خود ادامه داده اند.
او همچنیــن از اجرای خط اتصال اضطراری ســامانه دوم 
آبرســانی به خمینی شهر به طول ۱۱.۸ کیلومتر خبر داد و افزود 
طرح های متعدد آبرسانی در شهرستان های مختلف استان در حال 
اجرا یا تکمیل است. صالح با اشاره به توسعه زیرساخت های ذخیره 
آب تصریــح کرد احداث مخازن راهبردی برای تقویت ذخیره و 
پایداری تأمین آب شهر اصفهان و سایر مناطق استان در دستور 
کار قرار دارد و بخشی از این مخازن در هفته دولت به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به طرح جهاد آبرسانی 
روستایی اشــاره کرد و گفت از سال ۱۴۰۱ تاکنون بیش از ۲۴۰ 
کیلومتر شبکه آبرسانی در روستاهای استان اجرا شده، ۲۴ مخزن 
ذخیره آب با ظرفیت مجموع حــدود ۶ هزار و ۷۰۰ مترمکعب 
احداث شده و ۲۲ ایستگاه پمپاژ نیز به بهره برداری رسیده است. به 
گفته او تاکنون نزدیک به ۶۰ روستا به سامانه های پایدار آبرسانی 
متصل شــده اند و برنامه ریزی شــده تا پایان سال نیز حدود ۵۰ 

روستای دیگر از آب آشامیدنی پایدار بهره مند شوند.
	Á هــر مترمکعب آب معــادل ۶۶۰ بطری آب

معدنی؛ با تعرفه‌ای بسیار پایین‌تر
معاون خدمات مشتریان درآمد شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان با اشاره به اختلاف قابل توجه میان قیمت آب شرب و 
آب بسته بندی در بازار گفت: امروز یک بطری آب معدنی یک ونیم 
لیتــری حدود ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان قیمت دارد، در حالی که یک 
مترمکعب آب معادل حدود ۶۶۰ بطری آب معدنی اســت و این 
حجم از آب برای مشترکان خانگی در استان، در صورت رعایت 
الگوی مصرف، به طور متوســط حدود پنج هزار و ۵۰۰ تومان 

محاسبه می شود.
آسیه سادات ملاباشی با تشریح تازه ترین اقدامات شرکت در 
حوزه مدیریت مصرف، خدمات رسانی غیرحضوری، کیفیت آب، 
بومی ســازی تجهیزات و رسیدگی به حوادث اظهار کرد: اصلاح 
الگوی مصرف، توسعه سامانه ۱۲۲ و افزایش چشمگیر تعویض 
کنتورهای معیوب از مهم ترین محورهای عملکردی آبفای استان 

در سال گذشته بوده است.
	Á کیفیت آب شرب و نقش تعرفه‌ها در مدیریت

مصرف
وی با تأکید بر اینکه قیمت واقعی خدمات آب در مقایسه با 
ارزش اقتصادی و بهداشتی آن همچنان بسیار پایین است، افزود: 
در کنار اقدامات فرهنگی و فنی، اصلاح تعرفه ها و الگوی مصرف 
می تواند نقش مؤثری در کنترل مصرف و کاهش هدررفت منابع 

آبی داشته باشد.
معاون خدمات مشــتریان درآمد آبفای اســتان اصفهان در 
توضیح بیشــتر گفت: برای درک ارزش واقعی آب، کافی است 
قیمت یک بطــری آب معدنی یک ونیم لیتری در بازار با قیمت 
یک مترمکعب آب شهری مقایسه شود؛ در حالی که این حجم 
آب معادل حدود ۶۶۰ بطری آب معدنی است، متوسط هزینه آن 
برای مشترکان خانگی در صورت رعایت الگوی مصرف حدود 
پنج هزار و ۵۰۰ تومان محاسبه می شود.ملاباشی افزود: آب شرب 
توزیع شده در شبکه استان اصفهان از نظر سلامت و کیفیت در 
زمره بهترین آب های کشور قرار دارد و از نظر برخی شاخص ها به 
آب معدنی نزدیک است؛ بنابراین اگر ارزش واقعی این میزان آب 
بر اساس قیمت آب بسته بندی محاسبه شود، رقم بسیار بالاتری 
نسبت به تعرفه فعلی به دست می آید.وی در پایان با اشاره به نقش 
قیمت در مدیریت مصرف گفت: تجربه های جهانی نشان می دهد 
قیمت آب می تواند بر میزان مصرف اثرگذار باشــد، اما مدیریت 
مصرف تنها به تعرفه محدود نیست و باید هم زمان در سه محور 

فرهنگی، فنی و قانونی دنبال شود.
	Áاصلاح الگوی مصرف خانگی در اصفهان

معاون خدمات مشتریان درآمد شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان با اشاره به اجرای سیاست اصلاح الگوی مصرف در کشور 
اظهار کرد: تا پیش از اعمال اصلاحات جدید، الگوی مصرف آب 
خانگی در بســیاری از مناطق کشور ۱۴ مترمکعب در ماه برای 
هر خانوار تعریف شده بود، اما از ابتدای سال گذشته این الگو در 
استان اصفهان بر اساس شرایط اقلیمی و ویژگی های فرهنگی 

شهرستان ها بازنگری شده است.
آسیه سادات ملاباشی توضیح داد: در شهرستان هایی همچون 
نائین و سایر مناطق کویری که دارای اقلیم گرم تر هستند، الگوی 
مصرف همچنان ۱۴ مترمکعب در ماه در نظر گرفته شده است، 
اما در مناطق غربی استان که از شرایط آب وهوایی مناسب تری 

برخوردارند، این رقم به ۱۱ مترمکعب در ماه کاهش یافته است. 
وی افزود: در شهر اصفهان نیز الگوی مصرف ۱۳ مترمکعب در 

ماه برای هر خانوار تعیین شده است.
وی با تأکید بر اینکــه هدف از این تغییرات جریمه محوری 
نیست، گفت: هدف اصلی این سیاست ایجاد انگیزه برای مدیریت 
و کنترل مصرف در میان خانوارهاســت. در گذشــته، مصرف 
۱۴ مترمکعــب در ماه برای یک خانوار در بســیاری از مناطق 
مشمول جریمه نمی شد، اما اکنون در شهر اصفهان سقف الگو 
۱۳ مترمکعب تعیین شــده تا مشترکان نسبت به مصرف خود 

حساس تر شوند.
معــاون خدمات مشــتریان درآمد آبفای اســتان اصفهان 
خاطرنشان کرد: بررسی ها نشان می دهد اجرای این سیاست در 
بازنگری الگوی مصرف، اثرات قابل توجهی در کاهش مصرف 

آب در بخش خانگی داشته است.
	Á بومی‌سازی ۹۵ درصد تجهیزات آب و فاضلاب

در کشور؛ تعویض ۷۵ هزار کنتور در اصفهان
در بخش دیگری از این نشست، مدیر مرکز ارتباط با مشترکان 
شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اشاره به روند بومی سازی 
تجهیزات صنعت آب و فاضلاب گفت اگر به دهه ۶۰ بازگردیم 
بخش عمده تجهیزات، لوله ها، شــیرآلات و اقلام مصرفی این 
صنعت وارداتــی بود، اما امروز بیــش از ۹۵ درصد تجهیزات و 
کالاهای مورد نیاز این صنعت در داخل کشــور تأمین می شود. 
محمدعلی اردســتانی زاده با بیان اینکه تولید داخلی توانسته در 
حوزه شیرآلات فولادی، شیرآلات معمول، لوله ها و اقلام انشعاب 
بخش عمده نیاز کشور را پوشش دهد افزود تنها در برخی موارد 
خاص که نیاز به فشار، سرعت، آلیاژ ویژه یا فناوری خاص وجود 
دارد همچنان واردات انجام می شــود. وی ادامه داد در حوزه مواد 
منعقدکننده مورد اســتفاده در تصفیه خانه ها نیز که تا سال های 
گذشته وابستگی بیشــتری به خارج وجود داشت، پس از دوره 
تحریم ها شرکت های داخلی توانستند تولید این مواد را توسعه دهند 
و امروز در استان اصفهان نیز تأمین کنندگان داخلی در این بخش 

فعال هستند.
اردستانی زاده با اشاره به روند شکل گیری این ظرفیت گفت از 
سال ۱۳۶۹ که شرکت های آب و فاضلاب ساختار منسجم تری 
پیدا کردند مســیر داخلی سازی با سرعت بیشتری پیش رفت و 
اکنون بخش بزرگی از تجهیزات مصرفی و اجرایی در داخل کشور 
تولید می شود. وی در ادامه درباره پروژه های خاص توضیح داد در 
برخی طرح های ویژه به دلیل حساسیت محل اجرا یا الزامات فنی 
همچنان نیاز به تجهیزات خاص خارجی وجود دارد و این موضوع 
محدود به ایران نیســت و حتی برخی کشورهای اروپایی نیز در 

برخی حوزه ها ناگزیر از واردات تجهیزات دقیق هستند.
مدیر مرکز ارتباط با مشترکان شرکت آبفای استان اصفهان 
همچنین با اشــاره به عملکرد سامانه ۱۲۲ اظهار کرد این مرکز 
به عنــوان پل ارتباطی میان شــهروندان و واحدهای اجرایی به 
صورت ۲۴ ساعته و در تمام ایام سال فعال است و درخواست های 
مربوط به حوادث، قطع آب، مشکلات شبکه و مشاوره مشترکان 
را دریافت و پیگیری می کند. وی افزود بخشی از تماس ها ماهیت 
مشاوره ای دارد اما همه آن ها پاسخ داده می شود. اردستانی زاده با 
اشاره به افزایش ظرفیت پاسخگویی گفت اکنون امکان پذیرش 
هم زمان ۴۰۰ تماس در مرکز ۱۲۲ فراهم شــده و روزانه به طور 
میانگین حدود دو هزار و ۵۰۰ تماس ثبت می شود که در زمان های 
اوج مصرف یا وقوع حوادث این رقم افزایش می یابد. وی همچنین 
از ثبت بیش از ۱۲ هزار درخواست در یکی از مقاطع خاص سال 
گذشــته خبر داد و افزود تلاش می شــود این درخواســت ها در 

کوتاه ترین زمان ممکن رسیدگی شود.
او با اشاره به حرکت این مرکز به سمت پاسخگویی هوشمند 
گفت بخشــی از فرآیندها در حال مکانیزه شدن است و برخی 
اقدامات انجام شــده در ســامانه ۱۲۲ اصفهان مورد توجه سایر 

استان ها قرار گرفته و زمینه تبادل تجربه فراهم شده است.
اردستانی زاده در ادامه با اشاره به وضعیت تعویض کنتورهای 
معیوب اظهار کرد میانگین تعویض کنتورها در سال های گذشته 
حدود ۲۵ هزار دســتگاه در ســال بود اما این رقم سال گذشته 
به حدود ۷۵ هزار دســتگاه افزایش یافته است. وی افزود تعداد 
کنتورهای معیوب که در مقطعی حدود ۸۵ هزار دستگاه برآورد 
می شــد اکنون به حدود ۲۵ هزار دســتگاه کاهش یافته است. 
او همچنیــن توضیح داد در صورتی که خرابی کنتور ناشــی از 
فرسودگی یا عوامل خارج از اختیار مشترک باشد هزینه تعویض بر 
عهده شرکت است اما در موارد آسیب عمدی یا دخالت مشترک 

هزینه طبق ضوابط دریافت می شود.
وی در پایان تأکید کرد هزینه تأمین و تعویض هر کنتور قابل 
توجه اســت اما ارزش این اقدام نه فقط در هزینه خرید، بلکه در 
کاهش هدررفت، واقعی سازی مصرف و مدیریت منابع آبی کشور 
اهمیت دارد. همچنین در پایان این نشست از پویش »اصفهان 
منهای ۲۰« با شعار »۲۰ لیتر مصرف کمتر برای تاب آوری بیشتر« 

با هدف مدیریت مصرف آب در استان اصفهان رونمایی شد.

رتبه نخست فاضلاب کشور در اختیار اصفهان است

ناترازی آب؛ چالش بزرگ پیش روی اصفهان
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